In textu scripto tradito: ¹ praesertim. ² quidem.

Animadversiones additae:

Attamen de facto difficultates non paucae nee parvae oriuntur, maxime *ex* praxi S. Congr. de Propaganda Fide, cuni aliqua dioecesis intendit, sincere et vere, suam pattern in opere missionali plene assumere. Et en magna et lamentabilis contradictio: ex una parte, dicitur quod tota Ecclesia debeat esse missionaria, urgetur quam maxime opus missionale omnibus et singulis membris Ecclesiae; et ex alia, practice, prohibentur ii qui volunt et valent, hoc opus missionale plene assumere. Quotquot sacerdotes dioecesani, sincere et vere, in terris missionum laborare intendunt, pie rogantur, veluti in praesenti schema « ut zelum pro mundi

evangelizatione inter fideles exdtent, ut fideles doceant pro missionibus orate et ab eis eleemosynas quaerant ».

Liceat mihi aliqua facta concreta hac de re afferre.

Anno 1948 erigitur Vicariatus Apostolicus Fluminum in Aequatore. Sancta Sedes vult hunc Vicariatum Apostolicum expresse dioecesi Victoriensi in Hispania commendare, et ita proponit episcopo Victoriensi, qui sermone habito cum suis sacerdotibus, libenter invitationi Sanctae Sedis accedit. Sed en difficultas: in praxi S. Congr. de Propaganda Fide statutum est territoria missionalia tantummodo Institutis commendari, et consequenter Vicariatus Apostolicus Fluminum commendatur, ad experimentum per triennium cuidam Instituto missionario ut tamen attendatur a sacerdotibus dioecesis Victoriensis.

Elapso experiementi tempore, vicariatus apostolicus evehit in Praelaturam Nullius, et in Bulla erectionis praelatura adducuntur ut causae prindpales huius mutationis progressus valde mirabiles et fere miraculosi operati in tribus tantum annis. Nemo non videt hie agi de aliquo subterfugio. Nemini latet vera causa huius mutationis esse alia valde diversa, de qua tamen nihil didtur nee did potest in Bulla erectionis.

In hac renovatione generali Ecclesiae non posset etiam examini subid praxis S. Congr. de Propaganda Fide hac in re et necessitatibus et exigentiis huius temporis melius adaptari?

Aliunde, si in praeteritis temporibus S. Congr. de Propaganda Fide aliquem timorem habere potuit relate ad continuitatem missionum, ut ita dicam, dioecesarum, nostris temporibus status quaestionis est valde diversus. In plurimis semiariis et dioecesibus sacerdotes, praesertim iuvenes, integre aggredi cupiunt opus missionale, firmo tamen manente vinculo incardinationis; datur etiam aliqua experientia sat longa et valde positiva.